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Bandarkvinne med maske. Foto: Thor Østbye 
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ARRANGØR 

KNoK ï Klunderud Natur og Kultur 

www.naturogkultur.no  

 

 
DELTAKERE  

Calmeyer, Fredrik Adler ï Leira 

Dokka, Kjell Arild ï Kongsberg 

Edland, Trond Ove & Edland, Wenche Heske ï Hafrsfjord  

Elgsaas, Berit Roll ï Drammen  

Fjellberg, Sigmund & Kittelsen, Emma Irene Engh ï Tjøme 

Kristoffersen, Hans Petter - Ås  

Lurås, Jon ï Løten  

Nermoen, Bjørn ï Sandnes 

Østbye, Thor - Vang  

 

GUIDER / REISELEDERE 

Klunderud, Per Øystein ï Fiskum 

Ullman, Magnus ï Brantevik, Sverige 

 

LOKALT  I IRAN 

Operatør for turen - Marcopolo Tourism Group. Vår kontakt: Kianoosh Mehrabi 

Guide under turen: Ehsan Talebi ï bosatt i Teheran 

2 sjåfører med hver sin minibuss, fra Bandar Abbas: 

- Mahmed Ghedsi, buss m/Magnus og Ehsan 

- Mohammed Bavani, buss m/Per Øystein 

 

 
Fredrik og Ehsan. Foto: Hans Petter Kristoffersen  

 

 
Forside: Kolagh Kashi. Foto: Kjell Arild Dokka 

http://www.naturogkultur.no/
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INNLEDNING  
 

 
Dromedarer. Foto: Kjell Arild Dokka 
 

En reise til Iran er alltid en reise med store forventinger til store opplevelser, om 

innfallsvinkelen er kultur og/eller ornitologi. Iran er et land med et flateinnhold på nær  

1 650 000 km2, og ca. 80 millioner innbyggere. Landet er delt inn i 28 provinser. Vårt besøk 

var lagt til den sørøstlige provinsen Hormozgan, med et flateinnhold på 68 475 km2 og ca. 1 

million innbyggere. Her beveger temperaturen seg ikke under 5 grader på vinteren, men kan 

nå 50 grader på sommeren.  

Hva kunne så reisen friste med av mulige fugler og landskap, som gjorde at gruppen med 13 

personer oppholdt seg her i 9 dager? Magnus Ullman skrev bl.a. følgende i invitasjonen for 

turen: 

 
òSakta puttrar vi fram i våra små båtar längs en kanal med täta mangrovebestånd längs 
stränderna. Molnfritt, soligt och mycket behagligt. Vi har redan hunnit se både rishäger 
och revhäger på de leriga strandbankarna när vi plötsligt får syn på ett gäng 
strandtjockfötter som avmätt sneglar på oss med en nästan överdrivet ointresserad 
blick. Vi far långsamt vidare och kan snabbt konstatera att större skrikörn verkar rätt 
vanlig här ute. Vi närmar oss en krök, en större lagun öppnar sig och någon får syn på 
en hªgerpipareé nej, de visar sig vara ºver 50 ex. nªr vi rundat krºken! Med 
avstängda motorer glider vi sakta fram mot dessa utsökta skönheter.ò(Vi hang riktig nok 

ikke inn flere enn 2 krabbeetere, men opplevelsen var som beskrevet.) 

 
òUnder resan rºr vi oss allts¬ i vitt skiftande miljºer: fr¬n Bandar Abbas, en av de stºrsta 
och viktigaste hamnstäderna i Persiska viken, via lantliga småstäder som Minab och 
Jask eller små isolerade byar som mest består av en moské och några hus till i det 
närmaste öde men vild och vacker öken, platt som en pannkaka eller med dramatiska, 
lodrªta bergsformationer.ò 
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Utsikt over Hormuzstredet fra hotellet. Foto: Thor Østbye 
 

22/11 Avresa från Skandinavien 

23/11 Ankomst Teheran (Jamshidie Park, Teheran i Teheran för 2 guider), flyg till 

Bandar Abbas 

24/11 Golshar Shore, Jahad Park, Badgiran Restaurant, Koshtargah, natt i Bandar Abbas 

25/11 Hasan Langi Pain, Bahmani, Kolagh Kashi, natt i Minab 

26/11 Hakami, Tiab Creek, natt i Minab 

27/11 Del Goraz, Asheghan, Azini Creek, natt i Minab 

28/11 Gaz River, Sararu, natt i Sirik 

29/11 Bongi Latidan, Bahl, Shahr-e Now Creek, Khalathi Creek, natt i Sirik 

30/11 Sararu, Sirik, Bandar, natt i Bandar Abbas 

1/12 Genu, Genu Visitorôs Centre, Bandar Abbas, flyg till Teheran 

2/12 Flyg till Istanbul och senare till Skandinavien 

 

DAGBOK  

 

Onsdag 22. november, Oslo - Istanbul  

3 av deltakerne hadde kommet med morgenfly til Gardermoen fra Stavanger, mens de øvrige 

9 møttes kl. 15. Flyavgang med Turkish Airlines skulle vært 17:25, men vi traff dagen for det 

første skikkelige snøværet ï samt underkjølt regn -, så det ble ikke avgang til Istanbul før 

21:25! Magnus reiste ut fra København, og kom greit fram til Teheran via Istanbul. 

 

Torsdag 23. november, Istanbul - Teheran ï Bandar Abbas 

4 timer forsinka til Istanbul, og til slutt lagt inn på hotell, med sovetid fra 04 til 06! Frokost og 

buss til flyplassen, der vi var booka inn med fly til Teheran kl. 10:15, og ankomst kl. 13:50. 

Utstedelse av visum gikk greit, og all bagasjen var med. Ute venta Magnus Ullman og guide 

Ehsan Talebi. ï Disse hadde hatt en rundtur med besøk i en av Teherans parker på dagen 

(Magnus ankom 05:25), og hadde bl.a. turens eneste kongeørn. ï Etter lunsj på flyplassen bar 

det i buss til innenriksflyplassen Mehrabad (ca. én times kjøring), for innsjekking og avgang 

med Mahan Air kl. 19:20 til Bandar Abbas. Infoskjermen viste at vi hadde bevega oss 1057 

km mot SØ, da vi landa kl. 21:00. 2 minibusser med lokale sjåfører møtte oss, og vi var 

sjekka inn på Homa Hotell kl. 22. Ingen behov for middag etter god servering på flyet, så det 

ble rett i seng!  
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Fredag 24. november, - Golshar Shore, Jahad Park, Badgiran Restaurant, Koshtargah, 

natt i Bandar Abbas. 

 

 
Sibirsniper, Golshar Shore 24/11. Foto: Fredrik Calmeyer 

 

Endelig tid for opplevelser i felt. Med soloppgang ca. 06 og solnedgang rett før 17 var 

dagsrytmen lagt. Vi ankom vaderstranda Golshar Shore ï beliggende i utkanten av Bandar 

Abbas - like etter klokka 8, og brukte tiden her fram til nær 11. En god start på turen, med 

vannet på vei ut og store mudderflater tilgjengelig. Allerede ved parkeringa ble vi møtt av en 

eksklusiv art, med totalt 20 sanddverglerker (vestligste hekkeutpost i Hormozgan). Turens 2 

eneste svartnebbfink ble også observert fra parkeringa. Sibirsnipe var den tunge arten ute på 

mudderflatene, og den ble hengt inn ï og fotografert ï i et antall av min. 24 eks. Den har 

hekkeområde helt øst i Russland, og trekker SV for overvintring. Blant et mylder av vadere 

kan nevnes hvitbrystlo (50 eks.), mongollo (50), ørkenlo (10) og tereksnipe (50). Jon dro også 

fram sibirlo og temmincksnipe, etter finstudie av bilder etter hjemkomst. Mange av måkene 

som var med oss under turen fikk vi også se for første gang, som smalnebbmåke og sildemåke 

med underartene samojedmåke Larus fuscus heuglini og kasahkmåke L. f. barabensis. Terner 

hadde vi også godt om, med bl.a. sandterne, rovterne, hvitkinnsvartterne ï turens eneste obs, 

hinduterne og bengalterne. Turens eneste bestemte silkehegre, var også her. Flere rovfugler 

ble notert, dog på lang avstand. Gledelig nok kunne man se et lite felt med innplanta 

mangrovetrær på mudderbanken. De aller fleste hadde slått rot, og kanskje vil området med 

tiden igjen få et dekke av mangroveskog.  
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Golshar Shore. Foto: Thor Østbye 

 

 Vi la turen innover i landet, og til Jahad Park. I parken ï og på stranda i Bandar 

Abbas - var det mye folk ute på piknik, da vi hadde truffet fredag som ukens helligdag og 

fridag. Nye arter ramla inn også her, og et av høydepunktene ble en sittende adult hann av 

orientvepsevåk, som villig lot seg fotografere. Ytterligere minst 6 individer av arten ble notert 

i parken eller overflygende. Et høyt antall av en svært spennende art, antatt overvintrende med 

rasen orientalis fra Sibir. Turens første ørnvåk ble sett overflygende, og av mindre fugler ble 

2 dvergfluesnappere notert. Vanlige arter vi hadde med oss hele turen var bengalråke, 

beryllbieter og hvitørebylbyl. 

 

 
Orientvepsevåk, Jahad Park. Foto: Jon Lurås 

 

 Varmen hadde tatt tak, og under turens alle dager var temperaturen ved lunsjtider i 

intervallet 28 ï 31 grader. Lunsj fikk vi servert ute i skyggen i underholdningsparken 

Badgiran Tourist Complex. Også her fullt med folk, god mat, hyggelig servering og noen 

fuglobser. Turens første nonnesteinskvetter ï den vanligste steinskvetten, ble sett her. 
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Koshtargah, svartglenter. Foto: Thor Østbye 

 

 Dagens siste lokalitet var Koshtargah, ett område N for byen med småkupert landskap. 

Her er det salg og slakting av småfe, med ditto innmat og øvrig slakteavfall. Vi ble møtt av en 

sverm av rovfugl ved ankomst, og den vanligste arten svartglente ble anslått til 500 eks. (Se 

notat om denne i artsdelen.) En ung åtselgribb ble turens eneste. 4 storskrikørner ble sett både 

sittende og i lufta, likeså 12 steppeørner og 2 keiserørner. Mange kameraer gikk varme i 

«örnfrossan». Turens første tamariskskriktroster ble sett. I tillegg hadde voksen ungdom en 

fartsoppvisning på motorsykler på en veistrekning rett bak oss. Det gikk ikke lydløst for seg. 

Med mange nye kryss, nye inntrykk og en fin stund i solnedgangen, takka vi for oss og dro 

tilbake til hotellet for dusj, artsgjennomgang og middag. 

 

Lørdag 25. november, - Hasan Langi Pain, Bahmani, Kolagh Kashi, natt i Minab 
Frokost ble servert fra 06, og vi pakka inn for å bevege oss sørover, retning Minab. Avreise 

07:15, og en maskesule ble sett glidende nær stranden i Bandar Abbas. Første stopp langs 

veien ï Hasan Langi Pain, ett område med mye dyrking av aubergine ï ga flere 

tamariskskriktroster, som fotografene jobba iherdig med. Arten har sin utbredelse fra SØ Irak, 

gjennom sydlige Iran og til SV i Pakistan. ï Vår andre lokalitet for dagen var Bahmani, 

beliggende i utkanten av Minab, et område med høyreiste daddelpalmer og et variert 

landskap. Vi var i området i 2,5 t, og gruppen spredte seg ut med god uttelling: 2 

halsbåndfrankolin, 2 vaktel, 1 svartvingeglente, kastanjeisfugl viste seg og 2 

langnebbpiplerker kom også med. Avslutningsvis ble det jobba grundig med 2 

blekbrynsangere. En haukørn, observert fra bilen av «speiderne» Thor og Wenche, vekte noe 

debatt, men etter å ha påvist et par av arten i Sararu seinere på turen, kom også denne trygt 

med i folden.  

 


